

## Ortodoks âleminin en güçlü iki din adamı İstanbul'da buluştu



Yeni Rus Ortodoks Patriği Kirill (solda) Fener Patriği Bartolomeos' u ziyarete 12 kişilik bir heyetle birlikte geldi. fotoğraf: SALİH ZEKİ FAZLIOĞLU / AA

**Politika / 05/07/2009**

İstanbul'u ziyaret eden yeni Rus Ortodoks Patriği Kirill, Fener Patriği Bartolomeos'la bir araya geldi. Kirill, yarın da Gül ve Erdoğan'la da görüşecek

İSTANBUL - Ortodoks âleminin en güçlü iki din adamı Yeni Rus Ortodoks Patriği Kirill ve Fener Patriği Bartolomeos bir araya geldi. Kirill, ziyaretin yeni bir başlangıç olacağını umduğunu belirterek "Hepimiz tek bir birleşik Ortodoks kilisesinin parçasıyız" dedi.

Moskova Patriği Kirill, İstanbul ve Ankara'da yapacağı resmi temaslar için dün özel uçakla İstanbul'a geldi. Beraberinde 12 kişilik heyetle gelen Patrik'i, Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçisi Vladimir İvanovskiy, Bergama Metropoliti Prof. Dr. Ioannis Ziziovlas ve Rusya'nın İstanbul Başkonsolosluğu yetkilileri karşıladı.

### **Çiçeklerle karşılandı**

Patrik Kiril Atatürk Havalimanı'nın VIP salonunda kısa bir süre dinlendikten sonra pazartesi gününe kadar kalacağı Ritz Carlton Otel'i'ne geçmek üzere havalimanından ayrıldı. Kirill, daha sonra Fener Rum Patriği Bartolomeos ile görüşmek için Fener Rum Patrikhanesi'ne gitti. Ortodoks âleminde 'tarihi' olarak nitelendirilen ziyarette Patrik Kirill, çiçeklerle karşılandı. Kirill, Aya Yorgi Kilisesi'ndeki karşılama ayinine katılarak, 'Şükran Duası'nı yönetti. Kilise çıkışında, cemaatten bazı kişiler Kirill'i alkışlayarak elini öptü.

Daha sonra Bartholomeos ile Kirill bir araya geldiler. Bartholomeos, yaptığı karşılama konuşmasında, "Patrikhaneyi ve ana kiliseyi ziyaretiniz bizim için büyük sevinç ve derin duygular vesilesidir. Sizlerin aramızda bulunmanız kutsal Rus Kilisesi'nin birlik, beraberlik ve kardeşlik mesajını getirmeniz

manasına gelir” diye konuştu.

Patrik Kirill’in ziyaretinin Kiev metropoliti Iov’un bundan tam 420 yıl önce ilk Moskova patriği olarak kutsanmasına denk geldiğini hatırlat Bartolomeos şunları söyledi: “Tüm Ortodoks kiliselerinin liderlerinin 2008 yılında Fener’de bir araya geldikleri toplantıda oybirliğiyle alınan kararlar ve hazırlanmakta olan Ortodoksluğun büyük konsili, birlikte düşündüklerimizi hayata geçirme kararlılığının ispatı. Sizler ülkenizin uzun ve karanlık gecesinde, kilisenin zorluklarla sınındığı bir dönemde, sabır, sebat ve mücadeleyle engin tecrübeler edindiniz. Bu seçkin vasıflarınızın yanı sıra manevi derinliğiniz ve engin ilmi bilginizle halkınızın ve ruhbanlarınızın sonsuz sevgisine mazhar oldunuz. Tüm bunlar sizlere nurlu bir patriklik dönemi vaat etmektedir. Sizleri temin ederiz ki yanınızdayız ve en içten sevgi ve kardeşlik duygularımızla elimizi uzatmaktayız.”

Kirill de, bu gezinin Fener Rum Patrikhanesi’yle ilişkilerin tazelenmesinin yeni bir başlangıcı olacağını umduğunu belirterek, Patrik Bartholomeos’un, “Hepimiz tek bir birleşik Ortodoks kilisesinin parçasıyız” mesajına katıldığını dile getirdi. Patrik Kirill’in, yarın Ankara’ya geçerek Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmesi bekleniyor. (Radikal)

İki kilise arasında anlaşmazlık çok

Yıllardır iki patrikhane arasında süren anlaşmazlıklardan biri Estonya Kilisesi ile ilgili. Moskova, Patrik Bartholomeos’un 1996 Şubat’ında kurduğu Estonya Kilisesi’ni ‘Rusya toprakları içinde, dolayısıyla da kendi yetki bölgesinde bulunduğu’nu savunarak tanımıyor. İkinci anlaşmazlık da Ukrayna Kilisesi’nin kime bağlı olacağıyla ilgili.

Öte yandan Moskova, Bartholomeos u dünyada 250 milyon Ortodoks müminin lideri olarak tanımıyor. Moskova, Fener’i Ortodoks âleminin 15 otosefal kilisesinden sadece birisi gibi görüyor. Bartolomeos’la yıldızı barışmayan eski Rus Ortodoks Patriği Aleksy’nin ölümünün ardından görevi devrelan Kirill’in ilk dış gezisini İstanbul’a yapması önemli bir adım olarak değerlendiriliyor.